PORTARIA-PRESIDENTE N° 508
FOLHA:

01/02

REMOÇÃO DE PESSOAL
DATA DE PUBLICAÇÃO:

23/05/2023

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso

das atribuições previstas no inciso VII do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela

Assembleia Geral Extraordinária, de 4 de novembro de 2020, atualizada até a Assembleia Geral

Extraordinária de 28 de abril de 2022.

CONSIDERANDO

- a Deliberação DIREX n° 49/2023, de 22 de maio de 2023;

- o Processo n° 53400-001121/2023-27-e;

- a Norma de Remoção – NOR 309.

RESOLVE

Art.1º – Remover os empregados listados e classificados como Gestores de

Comunicação de Empresa Pública - GCP/Jornalismo de acordo com o disposto no Anexo I desta

Portaria.

Art.2º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
HÉLIO DOYLE
Diretor-Presidente

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP.

e-DOC 6EEBDEA3
Proc 53400-001121/2023-27-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 6EEBDEA3

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6EEBDEA3
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1121&filter[anoproc]=2023
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade

ANEXO I DA PORTARIA-PRESIDENTE Nº 508/2023

REMOÇÃO DE PESSOAL – GCP/JORNALISMO

PROCESSO N° 53400-001121/2023-27-e

MAT. NOME CARGO/ATIVIDADE PRAÇA NOVA LOTAÇÃO

12736 JOSE ROMILDO DE OLIVEIRA LIMA GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12731 AUGUSTO SILVA QUEIROZ GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12737 LAIS FERNANDES MIRANDA GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12751 ANNA CAROLINA ANDRADE BECKER GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12732 CLAUDIA FELCZAK DE PAULA GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12734 FABIO ROBSON MASSALLI GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12779 MARIANA MARTINS DE CARVALHO GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12789 WELLINGTON BARBOSA DE BARROS GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12774 LIBIA SALES XIMENES AVILA GCP/Jornalismo DF Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12749 WILLIAM DOUGLAS DE ALMEIDA GCP/Jornalismo SP Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - DF
12741 RAFAEL ARCANJO DOS SANTOS JUNIOR GCP/Jornalismo RJ Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - RJ
12738 LUCIANA DE FREITAS CAMPOS GCP/Jornalismo RJ Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - RJ
12739 NOEMI NUNES VIEIRA GCP/Jornalismo RJ Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - RJ
12735 ICARO MARCIO BELMINO MATOS GCP/Jornalismo RJ Gerência de Planejamento, Pauta e Avaliação de Conteúdo - RJ

e-DOC 6EEBDEA3
Proc 53400-001121/2023-27-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 6EEBDEA3

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6EEBDEA3
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1121&filter[anoproc]=2023
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade